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PROTOKÓŁ NR 47/2021  

z XLVII NADZWYCZAJNEJ SESJI  

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

w dniu 9 lutego 2021 r.  

 

XLVII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się w trybie zdalnym    

(za pomocą środków komunikacji elektronicznej). 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji rady.  

 

Link do nagrania: http://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/13248/sesja-rady-miejskiej-

g%C3%B3ry-kalwarii-nr-xlvii-w-dniu-9-lutego-2021-godz-1530.htm 

 

 

Punkt 1 - Otwarcie XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Molak o godzinie 1531 otworzyła XLVII 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej. Powitała radnych Rady Miejskiej, burmistrza i jego 

zastępcę, sekretarza gminy, pracowników urzędu gminy, pracowników gminnych 

jednostek organizacyjnych. Poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zaś nagrania obrad będą udostępnione w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Ponadto poinformowała o 

konieczności stosowania zasad wynikających z przepisów o ochronie danych osobowych. 

 

Z powodu problemów technicznych zgłoszonych przez radnego Wojciecha Kochańskiego, 

wiceprzewodnicząca Bożena Molak o godzinie 1536 ogłosiła przerwę w obradach XLVII 

nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Obrady XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej zostały 

wznowione o godzinie 16 08.   

Następnie, na podstawie podpisanej przez radnych listy obecności wiceprzewodnicząca 

Bożena Molak stwierdziła prawomocność obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych.  

Obecni: 

1. Zbigniew Adamczyk 

2. Łukasz Baran 

3. Monika Bolek 

4. Aleksandra Fedynicz-Komosa 

5. Jacek Gliński 

6. Jan Jarosz 
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7. Teresa Jędral 

8. Wojciech Kochański 

9. Szymon Krupa 

10. Czesława Iwona Książek 

11. Beata Mika 

12. Bożena Molak 

13. Zenon Nadstawny 

14. Beata Polaczyńska 

15. Andrzej Posiewka 

16. Jakub Rącz 

17. Jan Rokita 

18. Iwona Szymańska 

19. Tomasz Ura 

20. Urszula Wroniewicz 

21. Rozalia Zdulska 

Raport obecności radnych wygenerowany z programu eSesja stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 

Następnie wiceprzewodnicząca Bożena Molak odczytała oświadczenie: „ na ręce 

wiceprzewodniczących wpłynął wniosek od grupy radnych o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

Pomimo tego, że Przewodniczący Rady zakazał nam  prowadzenia sesji, wspólnie z 

wiceprzewodniczącym Szymonem Krupą podjęliśmy decyzję, że zwołamy i poprowadzimy 

sesję, ponieważ mając na uwadze dobro gminy koniecznym jest  wyjaśnienie obecnej 

sytuacji. Splot wielu wydarzeń w radzie w ostatnim czasie, między innymi rozpad koalicji, 

powstanie nowego klubu radnych, spór o sprawowanie funkcji Przewodniczącego i 

składane do Biura Rady wnioski doprowadził do niecodziennej sytuacji w radzie. Po raz 

pierwszy mamy do czynienia z sytuacją, w której złożona 1 grudnia 2020r. przez p. Jana 

Rokitę rezygnacja z pełnionej funkcji przewodniczącego rady miałaby nastąpić dopiero za 

pół roku, czyli 24 czerwca 2021r. Z taką sytuacją nie spotkał się jeszcze żaden samorząd. 

Śmiało można powiedzieć, że doszło do precedensu w skali nie tylko gminy, ale w skali 

kraju. Niestety nie  ma w tym przypadku jednoznacznych rozwiązań ani rozstrzygnięć 

sądowych. Nie możemy jednak dłużej trwać w niepewności i doprowadzić do sytuacji, w 

której np. uchwały podjęte w okresie lutego, marca, kwietnia, maja i czerwca nie będą 

zgodne z prawem, ponieważ doprowadziłoby to do destabilizacji i paraliżu finansowego 

naszej gminy. Próbujemy wyjść z tej patowej sytuacji idąc za ustawą o samorządzie 

gminnym art. 19 ust. 5,6 i 7 (jest to jedna z koncepcji zawarta w opinii sporządzonej przez 

biuro prawne gminy) i zakładamy, że przyjęcie rezygnacji z funkcji przewodniczącego 

nastąpiło z mocy prawa 31 stycznia 2021r. zgodnie ze wspomnianym art. 19 ust 6 ustawy o 

samorządzie gminnym. Jednocześnie należy podkreślić, że organem właściwym do 

badania zgodności z prawem podejmowanych dzisiaj uchwał jest wojewoda. Z tego 

miejsca wspólnie z Szymonem Krupą dziękujemy państwu radnym za konstruktywne 

spotkanie, dzięki któremu doszliśmy do wspólnego konsensusu”. 
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Punkt 2 - Przedstawienie porządku obrad sesji Rady Miejskiej. 

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej została zwołana w trybie art. 20 ust.3 w powiązaniu z 

art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Molak przedstawiła porządek obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, wniosek grupy radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu, zaś wniosek 

wprowadzający zmiany do wcześniejszego wniosku grupy radnych stanowi załącznik nr 4 

do protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XLVII sesji nadzwyczajnej, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia funkcji przewodniczącego Rady Miejskiej 

Góry Kalwarii Jana Rokity. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z dwóch rat opłaty za korzystanie z 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży 

na terenie Gminy Góra Kalwaria. 

5. Zamknięcie XLVII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej. 

 

Aleksandra Fedynicz-Komosa w imieniu wnioskodawcy zgłosiła dwie autopoprawki do      

4 punktu porządku obrad. Poinformowała, że autopoprawki dotyczą zmiany tytułu 

zarówno w treści porządku obrad jak i treści tytułu uchwały: „podjęcie uchwały w sprawie 

zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 r. przedsiębiorców 

prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Góra Kalwaria i zwrotu części tej 

opłaty”. 

 

Jan Rokita poinformował, że punkt 3 porządku obrad, tj. „podjęcie uchwały w sprawie 

wygaśnięcia funkcji przewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii Jana Rokity”, jest 

sprzeczny z prawem. W związku z tym ogłosił, iż nie będzie brał udziału w głosowaniu 

nad tą uchwałą.       

 

 

Punkt 3 - Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia funkcji przewodniczącego Rady Miejskiej 

Góry Kalwarii Jana Rokity. 

 

Uwag indywidualnych/zapytań nie zgłoszono. 
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Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wygaśnięcia funkcji przewodniczącego 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii Jana Rokity.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek Gliński, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Czesława 

Iwona Książek, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Iwona 

Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Jan Jarosz, Szymon Krupa, Beata Mika, 

Jakub Rącz 

BRAK GŁOSU (2) 

Bożena Molak, Jan Rokita 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr XLVII/393/2021 

 

 

Punkt 4 - Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 

2021 r. przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Góra Kalwaria i 

zwrotu części tej opłaty. 

 

Radny Jakub Rącz zapytał czy uchwała dotyczy właścicieli restauracji. Radna Aleksandra 

Fedynicz-Komosa odpowiedziała twierdząco.  

 

Uwag indywidualnych nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży za rok 2021 r. przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie 

Gminy Góra Kalwaria i zwrotu części tej opłaty.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej 
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Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, 

Rozalia Zdulska 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr XLVII/394/2021 

 

 

Punkt 5 – Zamknięcie XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Molak o 

godz. 1619 zamknęła XLVII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

  

 

Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

 

Bożena Molak 

 

Przygotowała  

Daria Bocek 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


